
 

 

 
                                                  REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA SHIJAK 

SEKTORI I SHËRBIMEVE DHE INFRASTRUKTURËS PUBLIKE 

 

 

 

                                               SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

                OBJEKTI: Blerje materiale ndertimi per nevojat e bashkisë Shijak  

                                                              Viti 2025                                                         

 
 

1. Rere lavatriçe : 

 Te jete e prodhuar nga larja e zhavorit natyror ne lavatriçe. 

 pesha vëllimore (e thatë) y=1400kg/m3 

 granulometri deri 2-3 mm 

 

2. Rere guri 

 Perdoret per beton 

 

3. Granil nga guri i thyer: 

 Granulometri 10-15 mm 

 

4. Gelqere 

 Materiali : I bardhë 

 Ruajtja : 12 muaj me paketim origjinal në vend të thatë  

 Djegshmëria :0 

 Raporti i përzierjes  : 6-6.5 litra ujë për 25 kg 

 Temperatura : 5 gradë deri në +35 gradë 

 Koha e punueshmërisë : 2 orë  

 Rezistenca në shtypje : >3Nmm2 

 Rezistenca në përkulje : >1.5Nmm2 

 Paketimi : Thase 25 kg 
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5.  Çimento 32.5 N : 

 Materiali emertuar “Çimento e zezë M-400”të jetë e zakonshme 

 Pesha specifike 3.1 gr/cm3 

 Pesha në gjëndje të ngjeshur 1780 kg/m3 

 Fillimi i prezës 45 minuta 

 Paketimi: Thase 25 kg 

 

6. Elektroda për saldim Ø 2.5 : 

 Gjatësia : 350 mm    

 Diametri : 2.5 mm 

 Perdorimi : Metal 

 

7. Pllaka guri  

 Përmasat : 20 x 30 cm 

 Trashësia : 5 cm 

 

8. Dryna 

 Permasat : 50 mm 

 Materiali : Bronz 

 Materiali i çelesave : Bronz 

 Numeri i çelesave : 3 

 

9. Fije për korrëse bari : 

 Gjatësia 50 m 

 Trashësia 3 mm 

 Materiali : Nailon 

 

10. Boje hidroplastike 

 Boje plastike per perdorim te brendshem me veti te mira mbuluese. 

 

11. Boje akrilik (lyerje siperfaqe te jashtme) 

 Me rezistencë të lartë ndaj kushteve të ndryshme atmosferike,  

 Me bazë emulsioni akrilik 

 

12. Pigment boje 0.5 l 

 Përdoret për të ngjyrosur produktet e bardha të bojës dhe për të krijuar nuanca të reja 

për çdo bojë hidromat dhe plastike. Të shpërndahet lehtësisht dhe me fuqi të madhe 

lyerjeje. Të përftohen ngjyra të pandryshueshme. 

 

13. Hollues 

 Ngjyra : Transparente 

Tretës (hollues) 032, 0.5 Lt, trasparent. Përdoret për të holluar bojërat me bazë vaji. 
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14. Rrula për lyerje  

 Materiali : Poliamid/çelik 

 Përmasat : 25 cm 

 

15. Rrula te vegjel per lyerje 

 Materiali : Me fije 

 Dorezë : Plastike 

 Përmasa: 10 cm. 

 Rrula per lyerje per perdorim nga  profesionistet . Te  sherbeje per lyerje ne siperfaqe 

te cilat jane te ngushta apo konstruksione metalike, gardhe ose kangjella. Te pastrohet 

lehtesisht duke mundesuar  perdorim e ketij produkti shume here. 

 

16. Furça per lyerje boje vaji 

 Përmasa : 4'' (10cm) 

 Materiali : 100% Poliester 

 Perdorimi : Bojra Uji & Vaji 

 

17. Ele hekuri 50 x 50 

 Trashesi: 4 mm 

 

18. Ele hekuri 60 x 60  

 Trashesi: 5 mm 

 

19. Ele hekuri 30 x 30  

 Trashesi: 3 mm 

 

20. Profile metalik 60x40  

 Trashesia : 3 mm 

 Gjatësia: 6m 

 

21. Hekur Ø 8 

 Gjatësia: 8 m 

 Diametri: 8mm 

 

22. Hekur Ø 12 

 Gjatësia: 12 m 

 Diametri: Ø12mm 
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23. Doreza pune 

 Ngjyra : E verdhe 

 Materiali : Pambuk/PVC 

 Dorezat e punës të veshura me gomë per tu mbrojtur nga dëmtimet. Perdoret ne 

ofiçina       

apo ambiente të tjera pune.  

 

24. Shirit kufizimi: 

 Materiali : Plasmas 

 Ngjyre : E verdhe, e zeze 

 Gjatesia : 100 m 

 Sherben per te kufizuar/bllokuar vendin ku kryhen punimet 

 

25. Skoc ngjites per lyerje me boje : 

 Permasa : 50m x 50mm 

 Ngjyra  : Kafe e hapur 

 E ndertuar prej letre dhe ngjites gome me baze solventi. E pershtashme per te 

ngjitur te gjitha llojet kartonave apo letrave. 

 

26. Skoc ngjites transparent 

 Përmasat: 50 mm x 130 m 

 Ngjyra: Transparent 

 

27. Silikon mbushes (ngjyre e bardhe) 

 Sherben per mbushjen e hapesirave te ndryshme 

 

28. Silikon ngjites (transparent) 

 Sherben per ngjitjen e siperfaqeve te kontaktit si: bide, lavaman,xhama etj. 

29. Shkume per mbushje 

 Shkuma të jetë një komponentëshe poliuretan, me ekspandim të madh, për montimin e 

korrnizave të dyerve dhe dritareve, si dhe per plotësimin dhe mbushjeve të vrimave, 

izolim te nxehtësisë dhe zhurmës. 

 Përbërja :  Shkumë një komponentëshe poliuretani, ngjyrë gri e cila ngurtësohet me 

ndihmën e lagështisë. 

 

30. Brave per dyer druri (e kompletuar fishek + doreza) 

 Permasat: 17.5 x 4.5 x 1.2  

 Përdoret për dyer te brëndshme druri. 

 

31. Brave per dyer druri (e kompletuar fishek + doreza) 

 Permasat: 17.5 x3.5 x 1.2  

 Përdoret për dyer te brëndshme druri. 
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32. Brave per dyer druri (e kompletuar fishek + doreza) 

 Permasat: 17.5 x 3 x 1.2  

 Përdoret për dyer te brëndshme druri. 

 

33. Fishek per dyer druri me aks ne nje krah 

 Ngjyra: Bronzi 

 Materiali: Bronzi 

 

34. Fishek per brava sekrete duralumini 

 Ngjyra: Bronzi 

 Materiali: Bronzi 

 

35. Doreze per dyer druri per brava sekrete çift dorezash 

 Ngjyra: Bronzi 

 Materiali: Bronzi 

 

36. Doreza durali (çift) 

 Materiali: Plastik 

 Ngjyra: E zeze 

 

37. Doreze duralumini me hapje vertikale 

 Materiali: Plastik 

 Ngjyra: E zeze 

 

38. Mentesha per dyer druri(te mesme me nje aks) 

 Përdoret për montimin e dyerve e brendshme druri apo për përdorime të tjera. 

 

39. Mentesha per dritare pvc 

 Materiali: Antimon i kromuar 

 Gjatesi: 8 cm 

 Perdoret per dritare pvc 

 

40. Mentesha per dyer hekuri 

 Përdoret për montimin e dyerve te hekurit apo për përdorime të tjera. 

 

41. Pllaka trotuari : 

 Përmasat : 20 x 10 cm 

 Trashësia : 6 cm 

 Pllakat e trotuarit të jene te   presuara gjatë prodhimit, përbëhen nga përbërja rërë 

çimento e cila është nënshtruar vazhdimisht goditjeve konstante me çekiç të 

specializuar. Sipërfaqe jo e lustruar, me pore. 
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42. Tub Ø160 plastik i brinjezuar 

 Diametri i jashtem : 160 mm 

 Dendësia : SN4(>=4 KN/m2) 

 Materiali : HDPE 

 Gjatesia : 6 m 

 

43. Tub  Ø200 plastik i brinjezuar 

 Diametri jashtem : 200 mm 

 Dendësia : SN4(>=4 KN/m2) 

 Materiali : HDPE 

 Gjatësia : 6 m 

 

44. Tub Ø315 mm plastik I vjaskuar  

 Diametri jashtem : 315 mm 

 Dendësia : SN4(>=4 KN/m2) 

 Materiali : HDPE 

 Gjatësia : 6 m 

 

45. Tub Ø400 mm plastik te brinjezuar : 

 Gjatësia: 6 m 

 Materiali: HDPE 

 Dendësia: SN4(>=4 KN/m2) 

 

46. Tub Ø600 betoni me rrjete teli : 

 Diametri 600 mm 

 Spesori 50 mm 

 Klasi NP3 

 Gjatesia: 1m 

47. Tub betoni Ø1000mm  me zgare hekuri 

 Diametri 1000 mm 

 Spesori 70 mm 

 Gjatesia e tubit  1 m 

 

48. Vida druri 50 x 30 (pako me 1000 cope) 

 Materiali: E zinkuar 

 Permasat: 50x30 mm 

 Bëjnë të mundur lidhjen apo fiksimin e konstruksioneve të ndryshme. 

 

49. Vida druri 40 x 30  (pako me 1000 cope) 

 Materiali: E zinkuar 

 Permasat: 40x30 mm 

 Bëjnë të mundur lidhjen apo fiksimin e konstruksioneve të ndryshme. 
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50. Vida druri 30 x 30 (pako me 1000 cope) 

 Materiali: E zinkuar 

 Permasat: 30x30 mm 

 Bëjnë të mundur lidhjen apo fiksimin e konstruksioneve të ndryshme. 

 

51. Vida betoni Ø5 (pako 500 cope) 

 Gjatesia: 60 mm 

 Diametri: 5 

 Materiali: E zinkuar 

 

52. Upa Ø10 material plastik (pako 500 cope) 

 Material: Plastik 

 Diametri: 10mm 

 Sasia e paketimit: 500 

 Gjatesia (cm): 3 cm 

 

53. Bulon me koke rrumbullake 

 Diametri: Ø10 

 Permasat: 50x50 mm 

 Bëjnë të mundur lidhjen apo fiksimin e konstruksioneve të ndryshme 

 

54. Xhama te thjeshte 

 Trashesia 4 mm 

 Tabake me prerje 120 cm me 200 cm 

 Materiali: Qelq 

 Per perdorim ne dritare 

 

55. Prajmer 

 Baza : Bitumi 

 Perdorimi : Hidroizolim 

 Ofron një pengesë pozitive për ujin dhe avullin. Me rezistencë ndaj agjentëve 

atmosferikë. Te kete fleksibilitet të lartë në temperatura të ulëta. Te ruaje 

stabilitetin e formës në temperatura të larta. Te  përballoje  goditjet  termike. Te 

përshtatet ne lëvizje strukturore.  

 

56. Katrama 

 Ngjyra : E zeze 

 Materiali : Poliester   

 Siperfaqe : Pa granil 

 Trashesia : 4 mm 

 Perdorimi : Cati dhe tarraca betoni 

 Montimi : Me ngjitje 
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 Membranë Bituminoze APP e  prodhuar për sistemet e ruajtjes së catisë nga kushtet 

atmosferike. Aplikohet direkt mbi cati duke siguruar një mbrojtje nga lagështia dhe 

rrezet e forta të diellit.  

 

57. Kollë për pllaka : 

 Sasia e paketimit : 25 kg 

 Konsumi : 3-4 kg/m2 

 

58. Stuko 

 Lloji i artiktullit : Pluhur cimento 

 Rezistenca në shtypje : 13,00 +/- 2,00 N/mm2 

 Rezistenca në përkulje : 5,10 +/- 0,80 N/mm2 

 Konsumi : Rreth 1,3 kg/m2/mm të trashësisë së shtresës. 

 Paketimi 25 kg 

 

59. Mermer per xokol 

 Gjeresia : 32 cm 

 Trashesia : 3 cm 

 

60. Litar Ø10 

 Materiali : Poliester 

 Ngjyra : I bardhe 

 Kapaciteti mbajtës : 170kg 

 

61. Tel bari 

 Materiali : Hekur 

 Diametri 1.2 mm 

 Teli i barit shërben për të lidhur strukturat e armaturës se hekurit, për të lidhur 

rrjetat e telit ne kolonat mbajtëse. Te jete  lehtësisht i punueshem. 

 

62. Tel xingato me trashesi 2.4mm 

 Materiali : Metalik 

 Ngjyra : Gri 

 Trashesi : 2.4 mm 

 Gjatesi : 100 m 

 

63. Zgjatues alumini per lyerje me hapje 5m 

 Ngjyra : Gri 

 Njesia : PC 

 Gjatesia 5 m 

 Materiali: Alumini 
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64. Disk per prerje hekuri abesiv 

 Materiali : Grimca abrazive 

 Diametri jashtem : 125mm 

 Diametri brendshem : 22.2mm 

 Trashësia : 2.5mm 

 Marka : ekivalent me BOSCH 

 

65. Disk sharre per prerje asfalto beton 

 

 DJ = Ø450 mm (18 inxh) 

 Db = Ø25.4 mm (1 inxh) 

 Spesori:  3.5 mm 

 Numri i dhembeve: 30  

 Shpejtesia e diskut 100 m/sec 

 

66. Dërrasë : 

 Përmasat : 5 x 20 cm 

 Gjatësia : 400 cm 

 

67.  Derrasë : 

 Përmasat : 3 x 10 cm 

 Gjatësia : 400 cm 

 

68. Shkalle metalike dyshe 

 Materiali : Metalike 

 Me hapje nga dy anët 

 Lartesia: 5.4m 

69. Matrapik 

 Numri i rrotullimeve në minutë: 630 rpm 

 Tensioni: 220-240 V-50/60 Hz 

 Fuqia: 1600 W 

 Funksioni: Godites/shpues 

70. Goma karroce muratori gome+gomardare 

 Materiali : Gome 

 Permasat : (3.00-8/13x3) 

71. Kepuce muratori 

 Materiali : Lekure/Celik 
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72. Çizme te shkurtra pvc jeshile 

 Rezistent ndaj ujit : PO 

 Materiali : PVC 

 Ngjyra : Jeshile 

73. Jelek me mbishkrimin Bashkia Shijak 

 Përmasa : XXL 

 Materiali : Polyester 

 Ngjyra : Portokalli 

                                     SASIA DHE GRAKU I LËVRIMIT 
 

Sasia e mallit që kërkohet 
 

 

 

  Nr Emerimi Njesia Sasia Ҫmimi Vlera 

Mn 1 Rere lavatriçe m3 20 1546 30920 

Mn 2 Rere guri m3 10 1523 15230 

Mn 3 Granil nga guri i thyer m3 20 1100 22000 

An 4 Gëlqere kg 300 10 3000 

Mn 5 Çimento 32.5 N kg 5000 12 60000 

Mn 6 Elektroda per saldim Ø 2.5 kg 30 180 5400 

An 7 Pllaka guri m2 20 2500 50000 

An 8 Dryna cope 40 500 20000 

An 9 Fije per korrese bari ml 500 60 30000 

Mn 10 Boje hidroplastike kg 1200 190 228000 

An 11 Boje akrilik (lyerje sip te jashtme) kg 1000 250 250000 

An 12 Pigment boje 0.5 liter cope 50 600 30000 

An 13 Hollues litra 20 120 2400 

An 14 Rrula për lyerje cope 20 800 16000 

An 15 Rrula të vegjël për lyerje cope 20 100 2000 

An 16 Furça për lyerje boje vaji cope 20 300 6000 

An 17 Ele hekuri 50 mm x 50 mm (trashesi 4 

mm) 

ml 30 360 10800 

An 18 Ele hekuri 30 mm x 30 mm (trashesi 3 

mm) 

ml 50 200 10000 

An 19 Ele hekuri 60 mm x 60 mm (trashesi 5 

mm) 

ml 30 420 12600 

An 20 Profil metalik 60 mm x 40 mm (trashesi 3 

mm) 

ml 50 400 20000 

Mn 21 Hekur  Ø 8 kg 100 107 10700 
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Mn 22 Hekur   Ø 12 kg 100 99 9900 

An 23 Doreza pune cope 200 110 22000 

An 24 Shirit kufizimi cope 50 250 12500 

An 25 Skoç ngjitës për lyerje me boje cope 50 200 10000 

An 26 Skoç ngjitës transparent cope 20 200 4000 

An 27 Silikon mbushës (ngjyrë e bardhë) cope 10 600 6000 

An 28 Silikon ngjitës (transparent) cope 10 600 6000 

An 29 Shkumë për mbushje cope 20 500 10000 

An 30 Brave për dyer druri(të kompletuara 

fishek+doreze lartësi 17,5 x 4,5 x 1,2 cm 

cope 10 1400 14000 

An 31 Brave për dyer druri(të kompletuara 

fishek+doreze lartësi 17,5 x 3,5 x 1,2 cm) 

cope 10 1400 14000 

An 32 Brave për dyer druri(të kompletuara 

fishek+doreze lartësi 17,5 x 3 x 1,2 cm) 

cope 10 1400 14000 

An 33 Fishek për dyer druri me aks në një krahë cope 20 500 10000 

An 34 Fishek për brava sekrete duralumini 

(material bronz) 

cope 20 500 10000 

An 35 Dorezë për dyer druri për brava sekret çift 

dorezash 

cope 20 550 11000 

An 36 Doreza durali (çift) cope 20 600 12000 

An 37 Doreze duralumini me hapje vertikale cope 20 600 12000 

An 38 Mentesha për dyer druri(të mesme me një 

aks) 

cope 30 100 3000 

An 39 Mentesha për dritare pvc (material 

antimon i kromuar,me gjatesi 8 cm) 

cope 30 300 9000 

An 40 Mentesha për dyer hekuri cope 10 300 3000 

An 41 Pllaka trotuari m2 20 1100 22000 

An 42 Tub Ø160 plastik I brinjezuar ml 30 380 11400 

An 43 Tub Ø200 plastik I brinjezuar ml 60 520 31200 

Mn 44 Tub Ø315 mm plastik I brinjezuar ml 50 1100 55000 

Mn 45 Tub Ø400 mm plastik I brinjezuar ml 30 2150 64500 

Mn 46 Tub Ø600 betoni me rrjetë teli ml 10 2330 23300 

Mn 47 Tub Ø1000 betoni me zgarë hekuri ml 8 6400 51200 

An 48 Vida druri 50x30 (pako 1000 copeshe) pako 2 1200 2400 

An 49 Vida druri 40x30 (pako 1000 copeshe) pako 3 1200 3600 

An 50 Vida druri 30 x 30 (pako 1000 copeshe) pako 3 1200 3600 

An 51 Vida betoni  Ø5 gjatesi 60mm(pako 500 

copeshe) 

pako 2 1600 3200 

An 52 Upa  Ø10 material plastik (pako 500 

copeshe) 

pako 2 1200 2400 

An 53 Bulon me koke rrumbullake  Ø10 50x50 cope 200 25 5000 

An 54 Xhama m2 30 1600 48000 

An 55 Prajmer kg 100 200 20000 

Mn 56 Katrama (me trashësi 4 mm) m2 150 280 42000 
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An 57 Koll për pllaka kg 100 35 3500 

An 58 Stuko kg 100 35 3500 

An 59 Mermer për xokel m2 5 3800 19000 

An 60 Litar  Ø10 ml 100 80 8000 

An 61 Tel bari kg 10 100 1000 

An 62 Tel zingato me trashësi 2.4 mm kg 50 100 5000 

An 63 Zgjatues alumini për lyerje me hapje 5 m cope 2 1800 3600 

An 64 Disk për prerje hekuri abrasiv cope 30 300 9000 

An 65 Disk sharre per prerje asfalto beton cope 1 21000 21000 

An 66 Derrase 5cm gjeresi 20 cm  m3         

0.5  

38000 19000 

An 67 Derrase 3cm gjeresi 10 cm  m3         

0.5  

36000 18000 

An 68 Shkalle metalike dyshe cope 2 8000 16000 

An 69 Matrapik cope 1 16000 16000 

An 70 Goma karroce muratori gome + 

gomardare 

cope 5 1200 6000 

An 71 Kepuce muratori pale 15 1800 27000 

An 72 Çizme të shkurtra pvc jeshile pale 30 800 24000 

An 73 Jelek me mbishkrimin Bashkia Shijak cope 70 700 49000 

    Shuma pa tvsh 1664850 

    tvsh 332970 

    Shuma me tvsh 1997820 

 

 

 

Afatet e lëvrimit:  12 muaj nga dita e nënshkrimit të kontratës, me furnizime pjesore sipas 

nevojave dhe kërkesës së Autoritetit Kontraktor. 

 

 

 

PREVENTIVOI:                                            Përgjegjës Sektori i Shërbimeve                                                           

                                                                                      

                                                                                         Helidon Kalleshi                                                                                                                                                                                                 

  

 

 

  

  

 

Ing.Gjergj Çifligu 


